2

                                                                                                        ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                    КАРАР

от «__» января 2024 года                                                                             № ____
Об утверждении прейскуранта платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Новошешминская детская школа искусств Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 29 декабря 2023 года № 40-325 «Об утверждении положений о предоставлении платных услуг и иной, приносящей доход деятельности, муниципальными бюджетными учреждениями Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», в целях упорядочения оказания платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Новошешминская детская школа искусств Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый прейскурант платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Новошешминская детская школа искусств Новошешминского муниципального района Республики Татарстан».

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 17 августа 2022 года № 221 «Об утверждении Положения о предоставлении платных услуг, приносящих доход деятельности, муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Новошешминская Детская школа искусств Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями от 12.09.2022 № 255).

3. Опубликовать  настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по социальным вопросам).

Руководитель
                                             Р.Р. Фасахов

Утвержден
постановлением
Исполнительного комитета Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан

от «__» января 2024 года № __
Прейскурант платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Новошешминская детская школа искусств Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

	   №

  п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги, руб.
	Продолжительность предоставления услуг

	Образовательные услуги

	1.
	Хореографическое искусство
	1100
	3 часа в неделю

	2.
	Музыкальное искусство
	1100
	2 часа в неделю

	3.
	Изобразительное искусство
	1100
	3 часа в неделю

	Прочие услуги

	1.
	Раннее - эстетическое развитие «Первые шаги»
	600
	1 месяц (8 занятий)

	2.
	«Музыкальная гостиная»
	200 - 350
	с человека

	3.
	Творческая мастерская «Радуга талантов»
	200 - 350
	с человека

	4.
	Организация и проведение научно – практических конференций, совещаний, выставок, концертов и других подобных мероприятий
	200 - 350
	с человека

	5.
	Реализация методической, информационной продукции, произведенной в рамках образовательной деятельности за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности
	100 - 300
	с человека

	6.
	Выполнение художественных, оформительских и дизайнерских работ (в зависимости от объема и сложности работы)
	1000 – 10000
	с человека

	7.
	Платные услуги, предоставляемой библиотекой учреждения
	100 - 200
	с человека

	8.
	Оказание  экскурсионных, культурно – массовых услуг
	150 - 350
	с человека

	9.
	Торговля товарами собственного производства
	50 - 500
	с человека

	10.
	Долевое участие в деятельности других учреждений (в том числе образовательных) и организаций
	10% от валового сбора

/■1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН
Документ создан в электронной форме. № 01/1123 от 05.08.2015. Исполнитель: Зиганшина Л.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 05.08.2015 10:46